ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2018 г. N 835

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПОДГОТОВКИ ОРГАНАМИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) И ОРГАНАМИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

ЕЖЕГОДНЫХ ПЛАНОВ ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ

ПРОВЕРОК ЮРИДИЧЕСКИХ

ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила подготовки органами

государственного контроля (надзора) и органами

муниципального контроля ежегодных планов

проведения плановых проверок юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2010 г. N 489

"Об утверждении Правил подготовки органами

государственного контроля (надзора) и органами

муниципального контроля ежегодных планов

проведения плановых проверок юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N

28, ст. 3706; 2012, N 2, ст. 301; N 53, ст. 7958; 2015,

N 49, ст. 6964; 2016, N 1, ст. 234; N 30, ст. 4928; N

35, ст. 5326; N 38, ст. 5542).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 июля 2018 г. N 835

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПОДГОТОВКИ

ОРГАНАМИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) И

ОРГАНАМИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЕЖЕГОДНЫХ

ПЛАНОВ

ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

1. Подпункт "а" пункта 2 после слов "(их

территориальные органы)," дополнить словами

"Государственная корпорация по атомной энергии

"Росатом",".

2. Дополнить пунктом 3(2) следующего

содержания:

"3(2). При разработке ежегодных планов

Государственной корпорацией по атомной

энергии "Росатом" предусматривается:

а) включение плановых проверок юридических

лиц (их филиалов, представительств,

обособленных структурных подразделений) в

проект ежегодного плана по основаниям и на

условиях, которые установлены пунктами 1 и 2

части 8 статьи 9 Федерального закона;

б) определение юридических лиц (их филиалов,

представительств, обособленных структурных

подразделений), плановые проверки которых

включаются в проект ежегодного плана, с учетом

оценки результатов проводимых за последние 3

года внеплановых проверок указанных лиц,

анализа состояния соблюдения ими обязательных

требований законодательства Российской

Федерации, а также оценки потенциального риска

причинения вреда, связанного с осуществляемой

юридическим лицом деятельностью;

в) согласование с другими заинтересованными

органами, указанными в пункте 2 настоящих

Правил, проведения плановых проверок

юридических лиц (их филиалов,

представительств, обособленных структурных

подразделений) в случае, если осуществление

плановых проверок намечается совместно с

указанными органами;

г) составление проекта ежегодного плана по

форме, предусмотренной приложением к

настоящим Правилам, с учетом требований

законодательства Российской Федерации о

государственной и иной охраняемой законом

тайне, а также с учетом требований

законодательства Российской Федерации в

отношении информации, свободное

распространение которой запрещено или

ограничено;

д) направление проекта ежегодного плана до 1

сентября года, предшествующего году проведения

плановых проверок, для рассмотрения в

Генеральную прокуратуру Российской Федерации;

е) доработка проекта ежегодного плана с учетом

предложений Генеральной прокуратуры

Российской Федерации, поступивших по

результатам рассмотрения указанного проекта в

соответствии с частью 6.1 статьи 9 Федерального

закона, и его утверждение генеральным

директором Государственной корпорации по

атомной энергии "Росатом".".